
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 13 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26516

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

05
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

19050 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Figueres del contrato privado
de seguros de daños materiales del Ayuntamiento de Figueres

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Figueres.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 12, 2.º piso.
3) Localidad y código postal: Figueres, 17600.
4) Teléfono: 972032286.
5) Telefax: 972670956.
6) Correo electrónico: contractacio@figueres.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.figueres.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16 de julio de

2015, preguntas: 9 de julio.
d) Número de expediente: 11/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato privado de seguros.
b)  Descripción:  Contrato  privado  de  seguro  de  daños  materiales  del

Ayuntamiento  de  Figueres.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 12.
2) Localidad y código postal: Figueres,17600.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66515000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.
d) Criterios de adjudicación: 1.- Precio: hasta 70 puntos, el resto con la fórmula

70 multiplicado por el precio más bajo y dividido por el precio a valorar; 2.-
Para mejora franquicias: hasta 30 puntos, repartidos en la siguiente forma y
según escalado del  Pliego:  2.1:  para mejora en la  franquicia  de riesgos
extensivos:  hasta 10 puntos.  2.2:  para mejora en la franquicia de daños
eléctricos, electrónicos e informáticos: hasta 10 puntos. 2.3: para mejora en la
franquicia de robo de continente: hasta 10 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 276.000 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 46.000 € anuales. Importe total: 46.000 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 13 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

05
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
c) Otros requisitos específicos: Ser entidad aseguradora autorizada para operar

en España en el ramo. Ver pliego para entidades de otros estados.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de julio de 2015, a las 14:00 horas.
b)  Modalidad  de  presentación:  Presencial  o  correo  postal  (artículo  80

Reglamento  RD  1098/2001).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 12, 2.º piso.
3) Localidad y código postal: Figueres, 17600.
4) Dirección electrónica: contractacio@figueres.org.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince
días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se avisará a los licitadores mediante fax y publicación en el perfil
del contratante.

b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, 12, 1.er piso.
c) Localidad y código postal: Figueres.

10. Gastos de publicidad: 1.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de junio
de 2015.

Figueres, 4 de junio de 2015.- La Alcaldesa Presidenta, Marta Felip Torres.
ID: A150027999-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-12T16:10:42+0200




